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ما و ماکارونی!
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات 
ماکارونی ایران از افزایش ۵۰ درصدی قیمت ماکارونی خبر 

داده است.
مسئولان مختلف کشور با شنیدن این خبر دست به کار شدند 

و راهکارهای خود را برای کاهش قیمت ماکارونی ارائه دادند.
رئیس سازمان غذا و دارو: باید کاری کنیم که تقاضا برای خرید 
ماکارونی کم شود. مثلا به جای اینکه روی آن بنویسیم به 
ماکارونی در حال پخت یک قاشق روغن خوراکی و یک قاشق 
نمک اضافه شود، بنویسیم یک قاشق روغن چرخ  و ۱۰ قاشق فلفل 
اضافه شود. این طوری دیگر نه ماکارونی غذای محبوب خانواده ها 

خواهد بود، نه ته دیگ آن!
وزیر  بهداشت: ما باید اولین کارخانه ای که ماکارونی را گران کرد 
در قرنطینه نگاه می داشتیم. این طوری گرانی ماکارونی به بقیه 

کارخانه ها انتقال نمی یافت.
یکی از رؤسای جمهور سابق: همان طور که توانستم نفت را به سر 
سفره ها بیاورم، این کار را در مورد ماکارونی نیز می توانستم انجام 
دهم. الان هم نگران نباشید، اگر دوباره رئیس جمهور شوم، دوباره 

ماکارونی به سفره ها بر می گردد.
وزیر کشاورزی: من می خواستم از کشاورزانی که ماکارونی 
رشته ای، فرمی و لازانیا می کارند حمایت کنم و به آن ها وام ۲۰ 
درصد بدهم ولی وجود برخی کارشکنی ها نگذاشت این کار را 

انجام دهم.
معاون وزیر کشاورزی: ولی خودمانیم ماکارونی را که مثل گندم 

و جو نمی کارند، ماکارونی درخت دارد!
وزیر اقتصاد: می گویند من از شرایط اقتصادی مردم خبر ندارم، 
در صورتی که می دانم خرید ماکارونی برایشان سخت است. لذا به 
آن ها پیشنهاد می کنم به جایش غذای دیگری مانند چلو گوشت 

بخورند که ارزان تر تمام شود.
رئیس صدا و سیما: من مذاکراتی با دانشمندان ژاپنی داشته ام و 
قرار است آن ها در تحقیقات خود به این نتیجه برسند که مصرف 
ماکارونی نیز مانند مصرف گوشت قرمز سرطان زاست. امیدوارم 

این تحقیقات هر چه زودتر به نتیجه مورد نظر ما برسد.
رئیس مرکز ملی آمار: البته من هر چه به آمار نگاه می کنم می بینم 
ماکارونی فقط یک و سه دهم درصد افزایش قیمت داشته است. 

واقعا دلیل این همه جوسازی را نمی دانم!

تمام استنباط ما از 
درستی و نادرستی چیزها 

مشروط است. ماشینی 
هستیم که از کودکی 

برنامه ریزی اش می کنند، 
برای آنکه جهان را آن طور 

ببینند که بزرگ ترها 
خواسته اند.

چاه بابل
رضا قاسمی

وقتی ننم مرد از اینکه 
یه روز آقامم می میره 
می ترسیدم. بیشتر 
از اینکه فکر کنم کِی 

می میمره، به این فکر 
می کردم که چه جوری 

می میره. می دونی! 
خوب مردن خیلی بهتر 

از بد زندگی کردنه.

کما
آرش معیریان

می کردم که چه جوری 

خوب مردن خیلی بهتر 

کما
آرش معیریان
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دکتر الهی قمشه ای
نویسنده و سخنران

بابک جهانبخش
خواننده

سردار آزمون
فوتبالیست

این همه آنتنی که به برنامه فوتبال برتر می دن بیشتر از 
اینکه برای ضدحال به طرف داران عادل فردوسی پور باشه، 
راه حلیه برای پر کردن آنتن با هزینه کم. البته توش برای 
سازنده هاش خوب نونی داره اما نسبت به هر برنامه خوبی 
خیلی ارزون تره. تقریبا مثل همون ماجرای تکرار جومونگه 

که ضرغامی گفت.

فرهاد اشوندی
روزنامه نگار

«ولی فایده اش چیست که انسان هی از خودش بپرسد که 
اگر فلان لحظه یا بهمان لحظه جورِ دیگری برگزار شده بود، 

کار به کجا می کشید؟»
کازوئو ایشی گورو | بازمانده روز

سعید ممتاز
فعال توئیتری

«همین که سرت رو نمی برم برو خداتو شکر کن.»
پ.ن: امیدوارم داستان رومینا اشرفی جوری تموم بشه که 
شاهد ورود جمله فوق به دایره جملات پدران این سرزمین 

نباشیم.

محسن اصغری
فعال توئیتری

 شاید کرونا کمی عادی شده باشد و 
مردم آن وسواس گذشته را نداشته 
باشند؛ نه مثل قبل از ماسک و 
ضد عفونی کننده استفاده کنند و نه 
از حضور در جمع ها بترسند. کسب و کارها و 
ادارات هم شاید به روال سابق خود برگشته 
باشند، اما هنوز برخی چیزها به روال عادی 
خود برنگشته اند. نمونه اش سینماها، 
تئاترها و کنسرت ها هستند که هنوز بسته 
مانده اند. با این حال خواننده های مطرح 
کشورمان بیکار ننشستند تا مردم از صدای 
آن ها بی بهره نمانند و هرکدام به نحوی 
کنسرتی مجازی اجرا کردند؛ از گروه های 
کوچک موسیقی ای که در خانه یکی از 
اعضا جمع می شدند و می نواختند و لایو 
می رفتند گرفته تا خواننده های مطرحی 
که صفحه اینستاگرامشان توسط ادمین 

اداره می شود.
 فقط از طریق لنز نباشه

اینکه اولین بار کدام خواننده یا نوازنده 
اجرای لایو را جایگزین اجرای کنسرت کرد 
تا حوصله مردم در قرنطینه سر نرود معلوم 
نیست. به هرحال بین مردم و هنرمندان جا 
افتاد و خیلی زود فراگیر شد. خوانندگان 
زیادی هم اجرای کنسرت داشتند و 
اجراهای اخیر برمی گردد به ۴ اجرایی که 
توسط معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران هماهنگ شده بود و در 
۴ شب متوالی برگزار شد. آخرین اجرا هم 
مربوط به اجرای علیرضا قربانی است که 

امشب ساعت ۲۱ و با عنوان «با من بخوان» 
برگزار می شود. اجراهای اول تا سوم هم 
توسط گروه داماهی، دال و حامی برگزار 
شده بود و استقبال خوبی هم داشتند، 
به طوری که تنها در شب اول ۵ میلیون 
بیننده به تماشای اجرای گروه داماهی 
نشسته بودند. استقبال از آخرین اجرا هم 
از همین ابتدا معلوم است، چراکه علیرضا 
قربانی پستی در اینستاگرامش منتشر کرده 
و در آن خبر از کنسرت مجازی خود داده 
و شور و اشتیاق کاربران را به دنبال داشته 
است؛ از کاربری که گفته است: «چه کنیم 
با صدای شما جناب قربانی؟ دوست دارم 
بیشتر از حد انسانی خودم از صدای شما 
لذت ببرم. کاش می شد با بیشتر از ۲ گوش 
صدای شما رو شنید» تا کاربری که همین 
اول کاری حجت را تمام کرده و گفته است: 
«فقط از طریق لنز نباشه!» حالا ماجرای 
لنز چیست و چرا آنجا نباشد، برمی گردد 
به کنسرت مجازی همایون شجریان. این 
کنسرت که به اسپانسری ایرانسل بود و در 
نرم افزار لنز نمایش داده شد، با مشکلات 
زیادی روبه رو شد و انتقادات زیادی را هم 
به دنبال داشت. یکی از کاربران توئیتر 
خیلی مستقیم به این موضوع اشاره کرده 
و نوشته بود: «علیرضا قربانی کنسرت 
آنلاین گذاشته و اعلام کرده است این 
کنسرت از طریق اینستاگرام و یوتیوب و 
سایر پلتفرم های رایگان پخش خواهد شد. 
یه جورایی خواست حال همایون شجریان 
رو بگیره، با اون شکل کنسرت آنلاین 

گذاشتنش به نفع نرم افزار لنز و ایرانسل.»

 باشکوه مثل کمانچه کیهان کلهر
به هرحال همایون شجریان از آن چهره های 
مطرح موسیقی ایران است و پیش بینی 
حجم زیاد کاربران حاضر در این کنسرت، 
کار سخت و پیچیده ای نبود. با این حال لنز 
به مشکل خورد و حجم زیادی از نارضایتی 
به دنبال داشت. مثل کاربری که در همان 

زمان نوشته بود: «۲۰ دقیقه از شروع 
کنسرت شجریان تو لنز می گذره 

و هنوز یک ثانیه شم نتونستیم 
ببینیم.» بدبیاری بیشتر 

همایون از این جهت بود 
که قبل از او، خوانندگان 

و نوازندگان زیادی 
در لایو اینستاگرام 

اجرا کرده بودند 
اجرایشان  و 

مشکلی  هیچ 
؛  شت ا ند
هم  آن 

نه هنرمندان معمولی 
این عرصه، نوازنده ای مثل کیهان کلهر که 
با سه تار نوازی جادویی اش، تعداد زیادی 
از کاربران اینستاگرام را به حظ رساند. 
همین موضوع باعث شده بود تعداد زیادی 
از کاربران به مقایسه اجرای همایون با کلهر 
بپردازند و همکاری شجریان با لنز ایرانسل 
را نقد کنند. مثل آن توئیتی که نزدیک به 
۱۰۰۰ لایک گرفت و گفته بود: «کیهان 
کلهر روی یک صندلی نشست، لایو پخش 
کرد و همه را غرق در زیبایی و شور کرد. 
همایون شجریان به ایرانسل اعتماد کرد، 

پای اسپانسر وسط آمد، سِروِر جواب نداد، 
همه غرق در اعتراض و ناخوش احوالی 

شدند.»
 بحث مهمی به نام درآمدزایی

با این حال خواننده و نوازنده جماعت هم 
باید در دوران قرنطینه درآمد داشته باشد 
و نمی تواند اجراهای مجازی اش را کاملا 
دلی و بدون هیچ عایدی برگزار کند. اگر 
همایون به ایرانسل اعتماد کرد، اجرای 
علیرضا قربانی هم با حمایت شهرداری تهران 
برگزار می شود. اشتباه از ایرانسل بود که 

نتوانست بستر مناسبی برای تعداد زیاد کاربران 
و هوادارن همایون فراهم کند. اتفاقا امیر 
ناظمی، معاون وزیر ارتباطات، هم در این مورد 
نوشته بود: «کیفیت نامناسب پخش کنسرت 
شجریان توسط لنز ۲ درس بزرگ برای حوزه 
نوآوری داشت: ۱- حتی اگر بزرگ ترین اپراتور 
دیتا هم باشی، برای ارائه خدمات مناسب، 
به اشتراک گذاری بهتر از انحصارگرایی 
نتیجه می دهد. ۲- به جای تمرکز بر محصول 
خود، گاهی تملک و ادغام (M&A) یا اتحاد 

راهبردی نتیجه بخش تر است.»

  ساز ناکوک کنسرت های آنلاین
  درباره حواشی کنسرت های مجازی که این روزها بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است 
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چه خوش است عطا و بخشش و صدقات اگر چه آشکار باشد، 
زیرا آن آشکاری خود نوعی امر به معروف است و آن صدقات 
نیاز کسانی را بر می آورد و دل هایی را شاد می کند اما چون 
اکثر آدمیان شوق به خودنمایی دارند و ممکن است آشکار 
دادن صدقات ایشان را به غرور و عُجب بکشاند یا گیرندگان 
را شرمسار گرداند، ازاین رو اگر صدقات را پنهان از چشم 
دیگران به نیازمندان دهند برای ایشان بهتر است. و این 
پنهانی ۲ نوع است: یکی آنکه بخشنده دور از چشم دیگران 
صدقه می دهد اما گیرنده صدقه از آن باخبر است و یکی دیگر 
آنکه هم دیگران بی خبرند و هم گیرنده بی خبر است که این 
عطا را که می کند و این نوع دوم اشرف و اتمّ صدقات است تا 
موجب عُجبِ دهنده و شرمندگی گیرنده صدقات نیز نشود 
و این گونه بخشش علاوه بر پاداشی که خداوند برای صدقات 
معین فرموده، که اگر صدقه ای بدهید خداوند ۱۰ برابر آن را به 
شما باز می دهد، همچنین موجب بخشش گناهان عطاکننده 
صدقات می گردد و آنچه مایه دل خوشی است این است که 
اگر هیچ کس از ماجرا باخبر نشود خداوند به آنچه مردمان 

می کنند داناست.

اگر کسی با تندی تو را نصیحت کرد سخنش را قطع نکن
چون در پشت تندی اش محبت عمیقی قرار دارد

مانند کسی نباش که ساعت زنگ دار را می شکند
فقط به جرم اینکه او را بیدار کرده است

 

با نزدیک شدن به موعد انتخابات 
آمریکا، اتفاقات و حاشیه های نامزدها، 
مواضع، سخنرانی ها و طرف دارانشان 
داغ تر می شود؛ به خصوص که در 
۲ سمت این کارزار انتخاباتی ۲ نفر 
ایستاده اند که سوای بحث انتخابات 
و رقابت، مرکز حاشیه های گوناگون 
هستند. دونالد ترامپ در سویی و جو 
بایدن، معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا، باراک اوباما، 

هم در سوی دیگر.
بعد از شدت گرفتن 
شیوع ویروس کرونا، 
جو بایدن که تا آن 
زمان با پیشی گرفتن 
از دیگر نامزدهای 
حزب دموکرات 
به خصوص رقیب 
اصلی اش، برنی 
به  سندرز، 
شانس بالقوه 
اول دموکرات ها 
برای رویارویی 
با دونالد ترامپ 
تبدیل شده، از 
دید عموم پنهان 
شده بود و حالا بعد 

از ۲ ماه با ماسک و دست کش در مجامع عمومی 
ظاهر شده است؛ آن هم درحالی که دونالد 
ترامپ از همان روزهای اول تا امروز از ماسک 
زدن خودداری کرده است. بلافاصله پس از این 
حضور محافظت شده جو بایدن، ترامپ توئیتی 
از یک مفسر تندرو جمهوری خواه را بازنشر 
کرد که در زیر عکس بایدن با ماسک، چیزی با 
این مضمون نوشته بود : «این (عکس) می تواند 
به شما توضیح دهد که چرا ترامپ دوست ندارد 

در ملأ عام ماسک بپوشد. بایدن امروز!»
البته خاص بودن این عکس به این علت است 
که بایدن هم زمان با ماسک، عینک آفتابی هم 
زده و چهره عجیبی پیدا کرده است. اما فارغ از 
این انتشار عکس و توئیت تمسخرآمیز ترامپ، 
خود بایدن هم از ماه ها پیش با مصاحبه ها، 

شوخی ها و رفتارش حاشیه ساز شده است.
در حالی که به شکلی سنتی دموکرات ها به 
سبد رأی اقلیت های نژادی و مذهبی آمریکا 
متکی هستند، بایدن در اظهار نظری عجیب 
گفته بود: «سیاه پوستانی را که از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، حمایت می کنند 
نمی توان سیاه پوست دانست. اگر شما از 
رئیس جمهور ترامپ حمایت می کنید اصلا 

سیاه پوست نیستید.»
سخنان جو بایدن واکنش هایی شدیدا منفی 
را در میان سیاه پوستان آمریکایی برانگیخت و 
رسانه ها این اظهار نظر او را تلاش برای محدود 
کردن حق انتخاب آزاد افراد، بر پایه نژاد تعبیر 

کردند.
 طبیعتا نمایندگان نمایندگان جمهوری خواه 

کنگره و باقی جمهوری خواهان از این اظهار 
نظر برای انتقاد از بایدن استفاده کردند و 
عده ای از نمایندگان دموکرات هم سخنان او 

را محکوم کردند.
البته بایدن چند وقت بعد  بیانیه ای منتشر 
کرد و از حرف  هایش عقب نشست؛ او در این 
بیانیه گفت: «می دانم از اظهاراتی که مطرح 
کردم این طور برداشت شده  است که من رأی 
آمریکایی های آفریقایی تبار را جدی نمی گیرم. 
اما چنین چیزی ذره ای واقعیت ندارد. هیچ وقت 
این کار را انجام نداده ام و همیشه وقتی که در 
انتخابات شرکت کرده ام رأی سیاه پوست ها را 

به دست آورده ام.»
بایدن در ادامه گفت: «من اصلا این قضیه 
را سرسری نمی گیرم. هیچ کس نباید بر 
اساس نژاد، مذهب یا سوابقش مجبور باشد 
به یک حزب خاص رأی بدهد. گروهی از 
آمریکایی های آفریقایی تبار هستند که فکر 

می کنند ترامپ شایسته انتخاب است.»
پس از این موج شدید حمله به بایدن، رسانه ها 
مدعی شدند که یکی از همکاران سابق بایدن 
در کنگره اظهاراتی علیه او مطرح کرده و 
او را به آزار جنسی متهم کرده است. بایدن 
دچار بحران جدیدی بعد از بحران قبلی شده 
بود. اما نکته اینجا است که هرچه به روزهای 
انتخابات آمریکا نزدیک شویم؛ هم اتهامات 
علیه او زیادتر خواهد شد و هم اتهام زنی های 
او به ترامپ بیشتر می شود؛ البته اگر این 
احتمال نود درصدی برای نامزدی او از سمت 

دموکرات ها به صد در صد برسد!
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با هم بشنویم:

عطر جادویی

کی خونده؟

رضا یزدانی

ترانه اش از 

کیه؟
آناهید شرقی

آهنگ سازش 

کیه؟
فرامرز نصیری

حس و حالش 

چیه؟

 و پر از 
عاشقانه

احساس

پيرمرد پرحاشيه!
حضور جو بایدن، نامزد ریاست جمهوری آمریکا، 

بعد از ۲ ماه در مجامع عمومی دوباره 
حواشی اطراف او را برجسته کرد 

کبری موسوی 
قهفرخی

شاعر

اتفاق  پیش زمینه   ها  از  رشته ای  بدون  حرکتی  هیچ 
و  ناهنجاری   ها  بازتاب  رومینا  پدر  رفتار  نمی افته. 
حفره  های عرفی، فرهنگی، قانونی، مذهبی، و هزار و یک 
نیست.  هم  ایران  به  منحصر  البته  و  دیگه ست  چیزِ 
این چنین پدرانی خودشون مقتول اند؛ فکر اون  ها 
در بازی تعصبات کُشته شده و همین باعث شکل گیری 
نوعی از قتل  های زنجیره ای می شه؛ به این صورت که 
پس از رومینا، مادرش و دیگران و نه تنها زنان، با شنیدن 

خبر کشته شدن او دارن زجرکش می شن.

هر که نهایت تلاش خود را برای رسیدن به هدف به 
کار گیرد، به تمام خواسته هایش می رسد.

۱۳
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۸  خرداد ۱۳۹۹
 ۱۴۴۱ شوال   ۵
شماره ۳۱۱۵

۵شنبه

کم رنگ شدن نقطه های تورم
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی گفته 

است تورم نقطه به نقطه کم شده است.
شاید با خودتان بگویید که در تمام عمرتان چیزی به نام کاهش 
تورم نقطه به نقطه را از نزدیک ندیده اید ولی اگر سعی کنید 
کاهش تورم نقطه به نقطه در نگاهتان باشد، نه جنسی که به 
آن می نگرید، آنگاه کم شدن تورم نقطه به نقطه را به وضوح 

خواهید دید.
مثال های زیر کاهش تورم نقطه به نقطه را بهتر نشان می دهند:
 قیمت یک کالا -مثلا گوجه فرنگی- در یک نقطه شهر 
بالاست ولی اگر از آن نقطه،  به  نقطه ای به نام میوه فروشی 

سرکوچه مسئول برویم، قیمتش کمتر می شود.
  خیلی وقت ها قرار بوده است روی برچسب قیمت جنس ۲ 

نقطه اضافه کنند، ولی فقط یک نقطه اضافه شده است.
 قیمت خرده فروشی قند تا ۳ ماه پیش ۶۵ هزار ریال بوده اما 

اکنون یک نقطه اش کم شده و به ۹۵۰۰ تومان رسیده است.
 تا چند وقت پیش با هر دلار، ۱۶ تا هزار تومانی به شما 
می دادند اما الان تورم نقطه به نقطه کم شده است و می توان با 

همان یک دلار ۱۷ تا هزار تومانی دریافت کرد.
 شما از یک نقطه، یک تیشرت چهل هزارتومانی می خرید 
و آن را به خانواده نشان می دهید. روز بعد پدرتان می گوید: 
همین تیشرت را یک جا ۲۰ هزار تومان می فروخته اند و 
مادرتان می گوید: یک مغازه ۳ تا تیشرت را با همین شکل و 
سایز و رنگ و جنس که شما خریده اید به قیمت ۳ تا ۱۰ هزار 
تومان می فروخته است. این یعنی تورم از نقطه ای که شما 
خرید کرده اید با حرکت به سمت نقاطی که پدر و مادرتان 

خرید  می کنند کاهش می یابد.
 شما از یک بنگاه ماشین، یک ماشین صفر می خرید و با آن 
به یک نقطه دیگر، ۱۰۰۰ کیلومتر دورتر از نقطه ای که ماشین 
صفر خریده اید می روید. در نقطه جدید قیمت کمتر است، 
چون به هر صورت آن ماشین هم، دیگر ماشین صفر محسوب 

نمی شود.

فرانک باباپور
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با نزدیک شدن به موعد انتخابات 
آمریکا، اتفاقات و حاشیه های نامزدها، 
مواضع، سخنرانی ها و طرف دارانشان 
داغ تر می شود؛ به خصوص که در 

۲ سمت این کارزار انتخاباتی 
ایستاده اند که سوای بحث انتخابات 
و رقابت، مرکز حاشیه های گوناگون 
هستند. دونالد ترامپ در سویی و جو 
بایدن، معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا، باراک اوباما، 

هم در سوی دیگر.
بعد از شدت گرفتن 
شیوع ویروس کرونا، 
جو بایدن که تا آن 
زمان با پیشی گرفتن 
از دیگر نامزدهای 
حزب دموکرات 
به خصوص رقیب 
اصلی اش، برنی 
به  سندرز، 
شانس بالقوه 
اول دموکرات ها 
برای رویارویی 
با دونالد ترامپ 
تبدیل شده، از 
دید عموم پنهان 
شده بود و حالا بعد 
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حضور جو بایدن، نامزد ریاست جمهوری آمریکا، 
۲بعد از ۲بعد از ۲ ماه در مجامع عمومی دوباره 

حواشی اطراف او را برجسته کرد 
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